ECY Procredit Bank

KERKESE PER KUOTIM
REF: RFQ 22-11-2023

Tirane me 23 Nentor 2023
NrProt.%. %7002

Subjekti: Furnizimi, implementimi ne godine, si dhe mirembajtja e pajisjeve te kondicionimit per degen e
ProCredit Bank ne zonen e ish Bllokut.

I/E nderuar,

Ne kuader te aktivitetit te saj, Banka kerkon te implementoje sistemin e kondicionimit ne nje nga deget e saj
me vendndodhje ne zonen e ish Bllokut.

Per kete ajo eshte e interesuar te kete nje marreveshje bashkepunimi me nje subjekt, ge mundeson jo vetem
furnizimin me pajisjet e kondicionimit, por njekohesisht implementimin e tyre ne godine, si dhe mirembajtjen
e tyre pas implementimit ne intervale te rregullta dhe sipas kerkeses se bankes.

KuotimiJuaj do te jete i vlefshem nese plotesohet sipas tabeles ne Ankesin 1 (bashkangjitur kesaj kerkese).
Per kete eshte e nevojshme te konsiderohet:

* Oferta te jete e shprehur ne ALL
* TVSH e perfshire dhe te gjitha detyrimet e tjera tatimore.

* Oferta juaj eshte e vlefshme nese kuotohet e plote.

Shenim i rendesishem 1:

Ne vijim te ofertes financiare lutemi te specifikoni:

Afatin per levrimin e pajisjeve te kondicionimit

Afatin per realizimin e punimeve per implementimin e pajisjeve ne godine

Garancine e pajisjeve te kondicionimit e cila duhet te jete jo me pak se 2 vite.

Periudha e garancise pas perfundimit te punimeve (ne menyre te detyrueshme jo me pak se 1 vit).
Oferten financiare per mirembajtjen gjate dhe pas periudhes se garancise se pajisjeve.

Kushtet e detajuara te sherbimit te mirembajtjes gjate dhe pas perfundimit te periudh es se garancise.
Eksperienca e shoq erise ne treg duhet te jete jo me pak se 3 vite.
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Subjekti juaj, duhet te provoje se disponon aftesite teknike dhe profesionale per realizimin e ketij sherbimi
permes dokumentacionit si me poshte:

e CVedetajuar e aktivitetit nga data e themelimit.
e  Kapacitetii burimeve njerezore, kryesisht per stafin inxhinierik/teknik.
e Portofolin e punimeve/projekteve te kondicionimit te realizuara.
e Leter reference leshuar nga institucione te ndryshme private apo publike per te cilet shogeria juaj ka
kryer realizime te ngjashme.
e Dokumentacion shogerues teknik per te gjitha paisjet e ofruara (skeda teknike).Certifikatat e
produkteve nese disponohen.
e Ne menyre te detyrueshme Banka kerkon ge pajisjet e kondicionimit te jene nje nga brand-et e
meposhtme:
- Hitachi
- Toshiba
= Carrier
- Fujistu
- Mitsubishi
- Daikin
- Samsung
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Kerkesa te tjera:

Ne vijim, eshte e nevojshme ge shogeria juaj te plotesoje dhe te dergoje dhe dokumentacionin ligjor si me
poshte:

1. Ekstrakt historik per te dhenat e rregjistrit ne rregjistrin tregtar, te leshuar nga Qendra Kombetare e Biznesit.
2. Vertetim per shlyerjen e detyrimeve tatimore, leshuar nga Administrata Tatimore.

3. Vertetim per pagesat e kontributeve te sigurimeve shoqgerore, leshuar nga Administrata Tatimore.

4. Deklarate e adminsitratorit te shoqerise, i cili deklaron ge subjekti nuk eshte ne proces falimentimi, nuk
eshte denuar per shkelje penale, nuk eshte denuar me vendim te gjykates se formes se prere, ge lidhet me
aktivitetin profesional sipas formatit bashkengjitur kesaj kerkese (Aneksi 2).

5. License per kryerjen e punimeve te kondicionimit konkretisht: N.S -12 per punimet e impianteve te
kondicionim/aspirimit.

6. Letra Anti Korrupsion sipas formatit bashkengjitur kesaj kerkese (Aneksi 3).

7. Certifikate 1SO 14001:2015 ( Opsionle)

Ky dokumentacion mund te paragitet edhe kopje. Ofertuesit te shpallur fitues do ti kerkohet ta parages
dokumentacionin ne origjinal ose te njehsuar me origjinalin. Dokumentat e kerkuar ne pikat 1-3 me lart
duhet te jene leshuar nga organet perkatese jo me pare se 3 (tre) muaj nga data e percaktuar per paraqitjen
e kuotimit.

Mbeshtetur ne politikat promjedisore qe Banka ka, ju jeni te lutur te plotesoni edhe pyetesorin ILO ge gjendet
bashkangjitur kesaj kerkese (Aneksi 4)

Shenim i rendesishem 2:

Banka do te perzgjedhe si fituese subjektin ge ploteson kriteret teknike dhe profesionale per kete kerkese dhe
ka ofruar vleren me te pershtatshme per Banken. Me subjektin e perzgjedhur fitues, Banka do te lidhe nje
kontrate bashkepunimi per punimet e kerkuara.

e Bankes per periudhen e garancise se punimeve i lind e drejta ne menyre te detyrueshme te aplikoje
sigurimin e punimeve te realizuara nepermjet nje nga op sionet e meposhtme:

i) Leshimit nga ana juaj te formularit te sigurimit te kontrates ne masen 10% te vleres se saj. Ky
sigurim mund te paraqitet ne formen e nje garancie bankare ose ne formen e nje police sigurimi
leshuar nga shoqerite e sigurimit ge operojne ne tregun tone. Periudha e vlefshmerise se sigurimit
te kontrates eshte deri ne perfundim te periudhes se garancise se punimeve

i) Ne perfundim te punimeve, banka do te mbaje nga pagesa finale e punimeve vleren 10% deri ne
perfundim te periudhes se garancise se punimeve.

Ju lutemi te dergoni kuotimin tuaj jo me vone se data 06 Dhjetor 2023, ora 16.00, ne adresen
info_procurement@procredit-group.com.

Per cdo paqartesi ju lutem kontaktoni ne numrin + 355 4 389300.

Per cdo ankese ne drejtim te p rocesit te prokurimeve jeni te lutur te kontaktoni ne adresen :
albankesaprokurime@procredit-group.com

ProCredit Bank Shqiperi

Zyra Qendrore

Adresa: Rruga "Dritan Hoxha",
aprake, Tirane

i i Mbeshtetjes se Biznesit dhe Kanaleve Digjitale,

kurimit



Aneksi 1:

Lista e zerave te nevojshem per realizimin e punimeve.

Cmimi
Nr. | Emertimet e zerave Njesia Sasia me Vlera
. _RRIETI SHPERNDARJES | TUBAVE TE BAKRIT DHE KONDENSH .
1 Tub Cu i paratermoizoluar @ 6.3 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 90
) Tub Cu i paratermoizoluar @ 9.52 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 30
3 Tub Cu i paratermoizoluar @ 12.7 mm, i pershtashem per
presion pune deri 40 bar. ml 65
4 Tub PP @ 32 mm per linjen e shkarkimit te kondensatit
bashke me elementet e nevojshem per montim . ml 55
5 | Rakorderi PP komplet 1
6 | Atrecature ndihmese + rakorderi per tuba bakri komplet 1
Shuma 1 . .
MAKINERI DHE PAJISIE KONDICIONIMI . .
1 Kondicioner kanalor
Kapaciteti ne ftohje/ngrohje 5.3/6 Kw cope 1
Njesi e jashtme e pershtatshme per lidhje me multisplit me
2 | 2-4 dalje (3 dalje). Kapaciteti ne ftohje/ngrohje 10/12 kW.
Klasa energjitike — minimalisht A++ cope 1
3 Njesi e brendshme kanalore
Kapaciteti ne ftohje/ngrohje 5.3/6 Kw cope 1
4 Njesi e brendshme murale split, 7000 BTU
Kapaciteti ne ftohje / ngrohje 2kW/3 kW cope 1
B Njesi e brendshme murale split, 9000 BTU
Kapaciteti ne ftohje / ngrohje 2.5kW/3.4 kW cope 1
Kondicionere murale split, 12000 BTU
6 | Kapaciteti ne ftohje / ngrohje 3.5kW/4.5 kW Klasa
energjitike — minimalisht A++ cope 3
Shuma 2 . -
; _VENTILIMI '
Rekuperator .
1 | Prurja Q=270 m3/h cope 1
Ventilator inline .
2 | Prurja Q=150 m?3/h cope 1
3 | Grile 2R 30x10 cm cope 1
4 | Grile 2R 30x5cm cope 3
5 | Grile 2R 40x5 cm cope 2
6 | Grile 2R 40x15cm cope 3
7 | Grile 2R 50x15 cm cope 2
8 | Grile Shiu30x15cm cope 2
9 | GrileSlot 3 ml 3
10 | GrileSlot5 ml 1.5
Kanale ajri kenddrejt - Llamarine Xingato (6 = 0.6-1 mm),
bashkim me flanxhe bashke me sistemin e mberthimit,
11 | varjeve dhe montimit kg 270
12 | Tub flex @ 200 patermoizoluar mi 4
13 | Atrecature ndihmese komplet 1
Shuma 3 -
TOTALI =




[ ProCredit Bank
* Shenim: Sistemi i kondicionimit duhet te kete opsionin per tu komanduar/monitoruar ne distance.

Krahas ¢mimeve ne tabelen e mesiperme, ne oferten financiare, eshte e domosdoshme te specifikoni dhe te gjithe
informacionin si ne vijim:

1. Afatin per levrimin e pajisjeve te kondicionimit
Afatin per implementimin e pajisjeve ne godine
Garancine e pajisjeve te kondicionimit (ne menyre te detyrueshme jo me pak se dy vite)
Informacionin teknik te detajuar te pajisjve te ofertuara
Periudha e garancise pas perfundimit te punimeve (ne menyre te detyrueshme jo me pak se 1 vit)
Oferten financiare per mirembajtjen gjate dhe pas periudhes se garancise se pajisjeve, ku te
specifikohet ne menyre te detajuar se cfare sherbimesh perfshin miremb ajtja e pajisjeve.

i B [ (I
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Aneksi Nr 2

DEKLARATE MBI GJENDJEN GJYQESORE

E shogerise pjesemarrese ne proceduren e prokurimit ge do te zhvillohet ne date nga
Banka ProCredit sh.a. me objekt

Une i nenshkruari m e cilesine te shogerise
deklaroj se:
e Shogeria nuk eshte denuar per shkelje penale,
e Shogeria nuk eshte denuar me vendim te gjykates se formes se prere, qe
lidhet me aktivitetin profesional,
e Shogeria nuk eshte ne proces falimentimi

Data e dorezimit te dek larates

Perfagesuesii ofertuesit

Nenshkrimi

Vula
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Aneksi 3

Letra Antikorrupsion (Deklarata e Perputhshmerise)

Grupi ProCredit vlereson se ndikimet etike, shogerore dhe mjedisore jane pjese e rrjetit te furnizimit. Veg
kesaj, ndikimet pozitive mund te arrihen permes blerjes se produkteve dhe/ose sherbimeve me te
pergjegjshme, si dhe duke pu nuar bashkerisht me furnitoret per te ndikuar pozitivisht ne performancen etike,
shogerore dhe mjedisore. Ndaj, Grupi ProCredit pret prej fur nitoreve/kontraktoreve te tij ge t'i permbahen
nje pakete standardesh minimale per te garantuar pajtueshmerine e angazhimeve te tyre per ceshtjet
kryesore shoqerore, mjedisore dhe te administrimit me standardet e larta te ProCredit.

Njesoj si¢ vepro het me klientet, Grupi ProCredit pret prej furnitoreve dhe kontraktoreve te tij ge te mos
angazhohen ne asnje prej veprimtarive te renditura ne Listen e Perjashtimit te ProCredit. Aktivitetet me te
rendesishme, por jo te vetmet, ge permban kjo liste jane:

-Prodhimi ose veprimtarite qe perfshijne forma te demshme ose shfrytezuese te punes se detyruar/punes se
demshme per femijet, praktikat diskriminuese ose praktikat gqe i pengojne pun onjesit te ushtrojne ne menyre
te ligjshme te drejtat e tyre te lirise se organizimit dhe te negocimit kolek tiv (per hollesi te metejshme, shihni
piken a) te Listes se Perjashtimit)

-Respektimi i ligieve dhe rregulloreve kombetare, si dhe konventave dhe marreveshjeve nderkombetare per
prodhimin dhe/ose tregtimin e ¢do produkti apo veprimtarie (per hollesi te metejshm e, shihni piken e) te
Listes se Perjash timit)

-Shogeria konfirmon se nuk kryen aktivitete tregtare te gjendura ne listen perjashtimore te ProCredit Grup.

-Duke gene se Grupi ProCredit i permbahet Deklarates Universale per te Drejtat e Njeriut (1948) pret ge te
njejten gje te bejne edh e furnitoret dhe kontraktoret e tij. Keshtu, shogeria tregtare konfirmon se iu
permbahet standarteve dhe etikes me te larte te biznesit gjate procesit te tenderit dhe gjate zbatimit te
kontrates. Ajo zbaton standartet e Shendetit, Sigurise ne pune, Sigurise Mjedisore dhe standartet e ILO dhe
nuk eshte e perfshire ne punen e detyruar ose ne punen e paligjshme te femijeve. Gjithashtu shogeria
konfirmon se nuk eshte e perfshire ne praktika diskriminuese apo praktika ge ndalojne punemarresit e saj per
te ushtruar te drejten e tye ligjore per t’u mbledhur dhe anetaresuar ne organizatat e punemarresve.

-Shogeria pranon se perfshirja e saj ne nje nga praktikat e paligjshme te permendura me siper, do te sjelle
perjashtimin e saj nga procedura e tenderimit ose nderprerjen e kontrates ne menyre te menjehershme nga
ana e ProCredit Bank sha.

- Si¢ percaktohet ne Kodin e Sjelljes, Grupi ProCredit nuk toleron rastet e pastrimit te parave, mitmarrjes dhe
korrupsionit. Prandaj, marredheniet e biznesit nuk mund te krijohen ose te vazhdohen ne rast se mesohet ge
nje furnitor potencial eshte i perfshire ne rastet e pastrimit te parave, korrupsionit dhe/ose mashtrimit.
Theksohet se Grupi ProCredit nuk pranon ryshfete te asnje forme dhe as nuk pranon angazhimin e
furnitoreve ne praktika te tilla.

Furnitoret dhe kontraktoret qe rezultojne te perfshire ne veprimtari te kesaj natyre, do te perjashtohen nga
mundesia per t'u bere partnere.

-ProCredit Bank do te refuzoje ofertat pjesemarrese ne tender, nese deshmohet ose nese konsiderohet se
shoqeria eshte e perfshire ne n donje rast te pastrimit te parave, mashtrimit ose ne raste korrupsioni gjate
procesit te tenderit ose do te anuloje kontraten nese deshmohet se ka ndodhur ndonje nga keto raste gjate
procesit te dhenies se kontrates.

-Per gellimet e kesaj politike aktivitetet e meposhtme do te konsiderohen si korr upsion:

a) Veprimin e te dhenit, pranuarit ose kerkimit te mjeteve te ¢faredo vlere, per te ndikuar te ndonje
person tjeter juridik, personel te PCB-se ose te ndonje shoqeri tjeter, gjate procesit te tenderimit ose gjate
dhenies se kontrates.

b) Demtimin e prones se PCB-se, kercenimin e personelit te PCB-se, kercenimin per demtim te
reputacionit te PCB-se ose ndonje shogerie tjeter per te ndikuar ne procesin e tenderimit ose per zbatimin e
kontrates se dhene.

c) Marreveshjen ne mes te dy ose me shume shogerive per te imponuar ose per te ndikuar ne tenderet
e papershtatshem, tendere me ¢gmime artificiale ose gmime jo konkurruese.
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d) Falsifikimin e gellimshem, ndryshimin, fshehjen ose paraqitjen e gabuar te informatave te kerkuara
ose te paraqitura gjate procesit te tenderit os e gjate zbatimit te kontrates.

-Per gellimet e kesaj politike veprime te mashtrimit konsiderohen perpjekjet ose pakujdesite e gellimshme
per te mashtruar ose perpjekjet per te mashtruar stafin e PCB-se ose shogerive te tjera, ne menyre indirekte

ose te drejtperdrejte, per te perfituar financiarisht ose per t’ju shmangur detyrimeve te percaktuara me
kontrate ose me ligj.

Grupi ProCredit pret prej furnitoreve te tij te angazhohen dhe te respektojne nd ershmerisht standardet e
percaktuara ne kete dokument. Furnitoret priten te demonstrojne angazhimin e tyre duke bashkepunuar
ngushtesisht me Grupin ProCredit, si dhe duke ofruar akses te arsyeshem ne doku mentacionin/informacionin
perkates, nese gjykohet e nevojshme. Ne rastin e shkeljeve te renda dhe/ose te vazhdueshme te standardeve
te percaktuara ne kete dokument, Grupi ProCredit do te ndermarre hapat e nevojshem per nderprerjen e
marredhenieve te biznesit.

Me nenshkrimin e ketij dokumenti, nenshkruesit konfirmojne autoritetin e tyre per te nenshkruar ne emer te
furnitorit dhe per t'u angazhuar per respektimin e standardeve te percaktuara ne te.

Deklarata per t'u nenshkruar nga furnitori/kontraktori
Emrii kompanise

Numri i regjistrimit

Numri i kontrates/tenderit

Adresa

Data

Nenshkrimi i autorizuar

Emri

Titulli
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Aneksi 4

Pyetesori i ILO-s per perputhshmerine e furnitoreve

1. Informacione te pergjithshme

Emri i kompanise

Produktet kryesore dhe se ktori

Shteti/shtetet e prodhimit/operimit

A i eksportoni/ofroni produktet/sherbimet tuaja ne
vendet e BE-se?

2. Shendeti dhe siguria profesionale

A ka vendosur dhe a zbaton kompania juaj
procedura per shendetin dhe sigurine profesionale
ne perputhje me praktikat e mira nderkombetare te
industrise per te parandaluar aksidentet, demtimet
dhe semundjet? A mund te rendisni disa nga
udhezimet/standardet dhe procedurat perkatese?
Sa shpesh rishikohen apo monitorohen ato?

A ka kualifikime/trajnime specifike ge duhet te kete
stafi juaj per te kryer detyra te caktuara? Siindigni
nevojat per trajnim? Nje here ne sa kohe zhvillohen
trajnime?

Si e ndigni dhe si e raportoni shkallen e demtimeve,
semundjeve profesionale, ditet e mungesave,
fenomenin e te munguarit ne pune dhe numrin e
viktimave ge lidhet me punen?

Si i parandaloni zjarret dhe ¢fare do te benit ju dhe
stafi juaj ne rast emergjence per shkak te nje zjarri?

Nese pyetja vlen per kompanine ne fjale: A e pajisni
stafin me pajisje mbrojtese? Nese po, ¢fare
pajisjesh?

3. Barazia ne mundesi dhe ne trajtim

Si e ndigni diversitetin ne kompanine tuaj?

Si e parandaloni diskriminimin ne kontekstin e
rekrutimit, shperblimit dhe ngritjes ne detyre? A
keni mekanizma per shqyrtimin e ankesave?

A aplikoni mekanizma/politika/programe specifike
per te inkurajuar grate apo grupet e tjera
vulnerabel? Per shembull, ketu mund te perfshihen
targetet lidhur me raportin specifik femra-meshkuj,
programe mentorimi te projektuara specifikisht, si
dhe koncepte specifike per komunikimin me grupet
vulnerabel.

a. Dokumentacion shtese

Ju lutemi, ndihuni te lire t'i bashkengjitni pergjigjes suaj per pyetjet e mesiperme dokumentet perkatese (pra,
procedura, udhezime, politika dhe standarde, nese deshironi).
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b. Konfirmimi

Data dhe vendi Emrii plote dhe pozicioni Firma

Me nenshkrimin e ketij dokumenti, nenshkruesit konfirmojne se kane autoritetin te nenshkruajne ne emer te
kompanise dhe te japin pergjigje plotesisht te verteta.






